
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DETERMINAZIONE N. 94 DEL 07.11.2019 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 

 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura e posa in opera di tende alla Veneziana 

per gli uffici USR Abruzzo 2016 sede di L’Aquila. Smart CIG: ZDC2A9087B 

(Codice contabile: FUN.01). 

    

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 
dicembre 2016, n. 229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma 
del 24 agosto 2016” e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione 
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 
Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale 
per la ricostruzione post sisma 2016”  

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione 
dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui 
all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;  

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata 
approvata la convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 
2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai 
sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del 
Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  

RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si dispone 
la proroga al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del 
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  

VISTE: 
✓ la D.G.R. n. 261 del 14.05.2019 Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016. Nuovo 

assetto organizzativo e ulteriori Provvedimenti; 

✓ la L.R. n. 8 del 17 giugno 2019“Norme a sostegno dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
della Regione Abruzzo”; 

✓ la D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stata conferito 

l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. 

Vincenzo Rivera; 

DATO ATTO la Regione Abruzzo ha messo a disposizione dell’USR Abruzzo 2016 alcune stanze 

ubicate al terzo piano lato dx del Palazzo “Immobiliare la Riviera” sito in via Salaria Antica Est 

n. 27 L’Aquila; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

CONSIDERATO che parte di questi uffici sono privi alle finestre di ogni tipo di schermo solare 
per cui è necessario creare condizioni ambientali adeguate in luminosità e temperatura 
mediante l’installazione di tendaggi idonei allo scopo; 
RICHIAMATI: 

✓ Il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94 che 
rende obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e agli strumenti 
messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

✓ L’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), 
modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, secondo il quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 
amministrazioni pubbliche non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione;  

DATO ATTO che da una ricerca tra le categorie merceologiche sul portale Me.Pa. non è stato 
individuato materiale utile allo scopo; 
ACCERTATO pertanto di poter procedere attraverso affidamento diretto; 
DATO ATTO che è stato richiesto un preventivo di spesa alla Società CO.IM.EL.E.T. s.r.l. con sede 
legale in Via XX Settembre, 52 – 67100, L’Aquila – P.Iva 01250650668, già affidataria presso la 
Regione Abruzzo della manutenzione degli impianti elettrici, per la fornitura e posa in opera di: 

✓ n° 15 tende alla Veneziana, composte da lamelle flessibili profilate a sagoma in lega di 
alluminio verniciato a smalto comprensive di cordoncini di sollevamento e asta di 
orientamento; 

✓  n° 5 ferma finestra in metallo colore nero; 
VISTO e ritenuto congruo il preventivo di spesa n. 20/19 della Società CO.IM.EL.E.T. s.r.l., 
acquisito al prot. N. 0310239/19 del 6.11.2019 dell’importo complessivo di € 950,00 + iva 22% 
per la fornitura e posa in opera di n. 15 tende veneziane e n. 5 ferma-finestra come su 
specificato; 
RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in oggetto alla società CO.IM.EL.E.T. s.r.l. con sede 
legale in Via XX Settembre, 52 – 67100, L’Aquila – P.Iva 01250650668, al congruo prezzo di € 
950,00 iva esclusa, come da preventivo n. 20/19 (All.1); 
DATO ATTO che la spesa complessiva di € 1.159.00, iva inclusa, trova copertura con i fondi 
trasferiti dal Commissario Straordinario per la Ricostruzione sulla contabilita  speciale 
6051/401 presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia dell’Aquila, intestata al Vice 
Commissario Presidente della Regione Abruzzo, alla voce spese di funzionamento anno 2019 di 
cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.01); 
PRESO ATTO che per tale affidamento è stato acquisito il codice CIG: ZDC2A9087B; 
VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012;  
VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

1. Di affidare alla Società CO.IM.EL.E.T. s.r.l. con sede legale in Via XX Settembre, 52 – 67100, 
L’Aquila – P.Iva 01250650668 la fornitura e posa in opera,  presso l’Ufficio Speciale per la 
Ricostruzione 2016 sede di l’Aquila, Via Salaria Antica Est n.27, di: 

• n° 15 tende alla Veneziana, composte da lamelle flessibili profilate a sagoma in lega di 
alluminio verniciato a smalto comprensive di cordoncini di sollevamento e asta di 
orientamento; 

•  n° 5 ferma finestra in metallo colore nero; 
al costo complessivo di € 1.159,00 iva compresa; 

2. di stabilire che la somma di € 1.159,00, comprensiva di IVA di legge, graverà sui fondi della 
contabilità speciale 6051/401 presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia 
dell’Aquila, intestata al Vice Commissario Presidente della Regione Abruzzo alla voce di 
funzionamento di cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.01); 

3. Di provvedere con successivo atto, a ricevimento della fattura e a seguito dell’esito positivo 
della fornitura e posa in opera dei beni di cui trattasi, alla liquidazione e pagamento 
dell’importo di € 1.159,00 iva a favore della società CO.IM.EL.E.T. s.r.l. di l’Aquila; 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 
Abruzzo. 

 
L’istruttore  

(dott.ssa Angela Spera) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 

D.Lgs 39/1993  
 

 
 

 Il Responsabile dell’Ufficio 
Economico e Finanziario 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
 

  Il Direttore  

(Dott. Vincenzo Rivera) 

 
 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2019-11-11T10:19:48+0100
	D'ANTONIO ALESSANDRA




